

LAPIN ALUEHALLINTOVIRASTON SELVITYSPYYNTÖ KOSKIEN TORNION KAUPUNGIN TERVEYDENHUOLTOLAISIA MÄÄRÄTTYJEN TEHTÄVIEN JÄRJESTÄMISTÄ JA JULKISEN VALLAN KÄYTTÖÖN LIITTYVIÄ TEHTÄVIÄ

401/06.00/2018

SOSTE 12.06.2018 § 101

Valmistelija johtava lääkäri Pertti Sakaranaho:

Lapin Aluehallintovirasto on pyytänyt Tornion kaupunginhallitusta antamaan selvityksensä, miten kaupunki on järjestänyt Terveystoimintolaissa (1326/2010) sille määrätty tehtävät ja julkiseen vallankäyttöön liittyvät tehtävät.

**SELVITYS:**

Tehdyn palvelusopimuksen mukaisesti kaupungin osaava ja työhönsä sitoutunut henkilöstö siirtyy yksityisen palveluntuottajan palvelukseen vanhoina työntekijöinä jatkaen pääosin entisissä tehtävissään. Palveluiden järjestämisvastuu säilyy kaupungilla kun tuotantovastuun ottaa yksityinen palveluntuottaja. Terveystoimintolain veloitteet toteutetaan seuraavasti:

**Terveystoiminnan ja hyvinvoinnin edistäminen:**

Tornion kaupungilla on keskushallinnon alaisena toimiva moniammatillinen terveystoimintalain työryhmä, johon osallistuu myöskin terveystoimintolain henkilöstöä. Lisäksi Torniossa on edustus Länsipohjan Sairaanhoidopiiriin vetämässä alueellisessa terveystoimintolain johtoryhmässä.

**Terveystoimintolain ja terveystoimintatarkastukset, seulonnat, neuvolapalvelut, kouluterveystoimintolain, opiskeluterveystoimintolain:**

Palveluntuottajan palvelukseen siirtyvät kaupungin terveystoimintolain jatkavat työskentelyä entisissä tiloissa suorittaen kyseisiä tehtäviä. Tämän lisäksi tulee tuottajalta noin 3,5 lääkärin työpanos terveystoimintatarkastuksiin ja muihin tehtäviin. Mammografia ja PAPA-seulonnat jatkuvat viranomaisohjeiden mukaisina.

**Työterveystoimintolain:** Työterveystoimintolain lääkärit, työterveystoimintolain ja fysioterapeutit sekä työterveystoimintolain jatkavat entisissä tiloissa työterveystoimintolain antamista niin kaupungin henkilöstölle kuin muille kaupungin kanssa sopimuksen tehneille työterveystoimintolain yrittäjille ja maanviljelijöille. Alueellinen toimintamalli parantaa asiakkaiden palvelua, koska käytettävissä on helpoimmin saavutetta-

va toimijan toimipiste.

**Suun terveydenhuolto:** Kaupungin hammaslääkärit, suuhygienistit ja hammashoitajat jatkavat laaja-alaista perusterveydenhuollon suun terveydenhuollon palvelua osana seudullista suunterveydenhuollon toimintaa, mahdollistaen erityisosajien tehokkaamman hyödyntämisen yli kaupunki- ja kuntarajojen.

**Kotisairaanhoido:** Kotisairaanhoido ja kotisairaala osana kotihoitoa jäävät kaupungin tuotantovastuulle, lääkäripanoksen tähän tuottaa palveluntuottaja.

### **Mielenterveys- ja päihdetyö:**

Tornion mielenterveysneuvola jatkaa toimintaansa Tornion terveyskeskuksen tiloissa osana Länsi-Pohjan sairaanhoitopiirin toimintaa. Kaupungin päihdepotilaiden hoito jatkuu edelleen kaupungin toimintana.

### **Lääkinnällinen kuntoutus ja yhteistyö ja ohjaus muuhun kuntoutukseen:**

Kaupungin lääkinällisen kuntoutuksen henkilöstö osana alueellista kuntoutuksen kokonaisuutta jatkavat kaupunkilaisten kuntoutuspalvelujen tuottamista. Kuntoutusohjaaja jää kaupungin palvelukseen ja hän ja kaupungin virkalääkäri huolehtivat yhteistyöstä ja tarvittavasta ohjauksesta muuhun kuntoutukseen.

**Virka-apu:** Kaupungin palveluksessa oleva virkalääkäri tekee virka-apupyynnöt.

### **Sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistyö:**

Sosiaalitoimi jää kaupungin tuotantovastuulle, palvelusopimuksessa on sovittu yhteistyöstä tuottajan henkilöstön kanssa.

### **Tuotettavien palveluiden laatu ja potilasturvallisuuden valvominen:**

Kaupungin palvelukseen jää perusturvajohtaja, johtava lääkäri ja johtava hoitaja, jotka valvovat tuotettavien palveluiden laatua ja potilasturvallisuutta. Lisäksi on sovittu säännöllisistä tuottajan ja tilaajan välisistä operatiivisista ja seurantaryhmän palaverista.

**Tartuntataudit:** Johtava lääkäri toimii tartuntatautilääkärinä, ja vastaa myös julkisen vallan käytöstä terveydenhuollon asioissa.

TOIMIALAJOHTAJA LEENA KARJALAINEN:

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyy valmistelijan esityksen ja edelleen esittää sen kaupunginhallitukselle.

SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNTA:

Hyväksyttiin.

---